

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE JULIO AL 31 DE JULIO 2019 NICSP 1
(Valores en Lempiras)

		Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Notas a los Estados
5 INGRESOS				
52 Ingresos no Tributarios		270,011,479.16	258,600,385.70	
5213 Cánones y Regalías	270,011,479.16		258,600,385.70	
53 Ingresos de Operación		252,756,346.00	267,721,666.53	
531 Ingresos por Ventas	252,756,346.00		267,721,666.53	
5311 Venta de Bienes	252,756,346.00		267,721,666.53	
54 Ingresos de No Operación		52,152,997.95	51,860,509.39	
541 Intereses	50,924,497.95		50,691,509.39	
5412 Intereses por Depósitos	41,572,562.41		44,256,322.13	
5413 Intereses por Títulos y Valores	9,351,935.54		6,435,187.26	
542 Alquileres	1,228,500.00		1,169,000.00	
5421 Alquileres	1,228,500.00		1,169,000.00	
56 Otros Ingresos		1,617,025.84	1,558,471.66	
561 Otros Ingresos	1,617,025.84		1,558,471.66	
5612 Ingresos Varios	1,617,025.84		1,558,471.66	
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		576,537,848.95	579,741,033.28	
6 GASTOS		104,772,074.40	99,709,235.89	
61 Gastos de Consumo	104,772,074.40		99,709,235.89	
611 Servicios Personales	42,661,808.57		40,128,303.03	
6111 Remuneraciones	42,661,808.57		40,128,303.03	
612 Servicios no Personales	48,318,043.84		47,707,675.32	
6121 Servicios Básicos	1,103,964.65		964,841.27	
6122 Alquileres y Derechos	66,728.21		190,731.96	
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	662,012.81		225,226.36	
6124 Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	349,583.45		270,591.54	
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	4,306,515.17		3,348,231.46	
6126 Servicios Comerciales y Financieros	41,343,737.25		42,119,384.63	
6127 Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	-69,856.26		66,516.94	
6128 Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	3,566.00		-17,219.27	
6129 Otros Servicios no Personales	551,792.56		539,370.43	
613 Materiales y Suministros	1,657,963.47		626,157.65	
6131 Materiales y Suministros	520,092.19		657,519.31	
6132 Materiales y Suministros Diversos	1,137,871.28		-31,361.66	
614 Costos de Producción y Ventas	11,491,348.63		10,559,525.73	
6141 Costos de Producción y Ventas	11,491,348.63		10,559,525.73	
615 Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	642,909.89		687,574.16	
6151 Depreciación de la Propiedad	51,861.60		51,861.60	
6152 Depreciación Maquinaria y Equipo	591,048.29		635,712.56	
64 Donaciones, Transferencias y Subsidios		174,864,974.38	196,026,046.00	
641 Donaciones Corrientes	2,426,474.38		108,296.00	
6411 Donaciones Corrientes al Sector Público	2,426,474.38		108,296.00	
643 Transferencias Corrientes	172,438,500.00		195,917,750.00	
6431 Transferencias Corrientes al Sector Público	172,438,500.00		195,917,750.00	
65 Otros Gastos		174,119,461.15	179,387,623.00	
6513 Otros Gastos Corrientes	174,119,461.15		179,387,623.00	
6515 Devoluciones de Ingresos	0.00		0.00	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		453,756,509.93	475,122,904.89	
71 Cuentas de Cierre				
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		122,781,339.02	104,618,128.39	

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE JULIO 2019




LICENCIADA PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA



JORGE ROMEO AGÜERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD



CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA